1

平成２８年１１月３０日

株式会社 メルマック

標 準 コ ー ド 一 覧

〔追補速報版〕

○  追補速報版内容

診療行為・

医薬品  区分

追  加  理  由

特定保険医療

材料

平成２８年１２月１日適用

（平成２８年１１月３０日 厚生労働省告示第４０２号）

 2

標準コード一覧
1.新設

【医科用】 特定保険医療材料

 品         名  単位 価格(円) 区分 ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 厚生省ﾏｽﾀ 備考

中心静脈用カテーテル抗菌型   キット 9,930 35 800001446 710011007

合成吸収性癒着防止材（スプレー型）  mL 7,130 53 800001447 710011008

合成吸収性癒着防止材（スプレー型）指定番号  mL 7,300 53 800001448 710011009 ※

※ 承認番号「22800BZX00234000」が付与されたもの

2.変更

下記コードを登録済みのお客様は、平成 28年 12月 1日診療分から名称の告示名部分を下記の通り修正して

ください。

【医科用】 特定保険医療材料

 品         名  単位 価格(円) 区分 ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 厚生省ﾏｽﾀ 備考

合成吸収性癒着防止材

 ↓

合成吸収性癒着防止材（シート型）

  c㎡ 171 53 800000647 730840000

以上